Ὡς πενθῶν ἦν Δαβὶδ τὸν Ἀβεσσαλώμ, μαθὼν ὃ στρατὸς ἠύλαβετο τὴν πύλην εἰσεῖναι τῆς πόλεως, εἰ μὴ παραστάς Ἰωάβ ὃ τῆς δυνάμεως ἀρχὼν ἐπιπληκτικοῖς ῥήμασι τὸν Δαβὶδ ἐπεισεν ἀναστάντα, τὸν στρατὸν τῆς ἀγαθῆς προθέσεως ἀποδέξασθαι και συμμαχίας, ἡ κατ' αὐτὴν αὐτοῦ τὸν Ἰσραὴλ τὴν ἡμέραν ἀποστήσεσθαι, και τοῦ κράτους ἀλλότριον αὐτὸν καταστήναι. Ταῦτη δὲ τὸν Δαβὶδ εἰζάντα, τοὺς πολεμιστὰς ἀποδέξασθαι λέγεται. Τοῦ δὲ τοσοῦτου πράγματος τῆς νίκης, τὴν Δαβὶδ συμπάθειαν, και τῆς βασιλείας οικειοτέραν αὐτῷ τὴν φιλανθρωπίαν ἀποδείξει, σκοπὸς τῷ θεῷ Γρηγορίῳ.

220 *Τι δ' οὐ τὸν ὄβριστην Σεμεὶ ἐγκαρτερῶ*
 221 *ἀύσφημον ὄντα τῷ κλέει τῆς εἰσόδου;*

Ὁ Δαβὶδ ἀπὸ προσώπου Ἀβεσσαλώμ ἀποδιδράσκων, λίθοις βάλλοντα τὸν Σεμεὶ πρὸς τῇ καταβάσει τοῦ ἔρους Ἐλαιῶνος, και πολλαῖς ὕβρεσι δυσφημούγτα, φέρων ἠπίως, οὐ προσέσχεν (ὃ δὲ Σεμεὶ τῶν οικειῶν ὑπῆρχε Σαουλ)· βουληθέντι δὲ τῶν παιδαρίων ἐνὶ διελεύθῳ, και ἔλπει τοῦ ζῆν τὸν ὄβριστην ἀπάλλάξει, (τῶν δὲ Σαουλας υἱῶν ταχύπους ἦν Ἀσαήλ), οὐ μόνον ἀπειργεται τῆς ὀρμῆς, ἀλλ' ἤρῃ

vit, et ablit unusquisque pro libito. Sic igitur fecit, quanquam pessima quæque esset passus. Rursus composito agmine adversus illum progressus est, et mediis in agris solis radios reперcutiebant galea, et currus regalis quem vexillum obumbrabat, hasta et scyphus aqua plenus ad caput regis; dulcis regis servos regemque ipsum tenebat somnus. Tulit David hastam et abiit; in medio stabat exigua hasta; nec e palpebris eorum somnum expulerunt lenis auræ lenti stridores, fritinnientibus super arborum ramis cicadis. Circum regem per alternas vices excubabant custodes regii; dux autem exercitus totius Abner. Qui cum propius stetisset, David severe increpavit Abnerum: Filii mortis estis; qui custoditis dominum vestrum regem; intravit enim unus ut interficeret regem, et vos non vidistis. Veniat nunc unus e servis regis et tollat scyphum et hastam, et estote filii fortes, et custodite dominum regem vestrum. Et cum hæc dixisset, scyphum reddidit et fidei pignus dedit regi, quem iterum capere facultas erat, et domum reversus est. Dein tertio Saul exercitum contra Davidem conscripsit et ei appropinquabat, cum fama exiit terram Israel ab alienigenis obsessam esse. Retroversus est igitur et destitit a Davide bello persequendo. In eo bello brevi victus est; David autem per aliquod tempus Siceleg habitabat, et postea Hebron; postremo autem Jerusalem caput fuit regis Israel.

Exercitus cum audivisset Absalomum a patre defferi, portam urbis intrare hæsitavit. Tum Joab, dux copiarum, ingressus ad Davidem, verbis eum acerrimis exhortatus est ut exercitum ducendo fortitudinis exemplum daret; sin minus, alium ejus loco regnaturum, asseruit. Davides hujus vocem auscultasse et militum causam amplexum esse traditur. Divinus Gregorius hanc victoriam referens demonstrare conatur humanitatem ei quam regnum magis cordi fuisse.